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W dniu 1 maja 2017 roku zmarła

lek. Helena HAJDUGA-SEREDA

absolwentka Wydziału Lekarskiego AMG z 1953 r., spe-

cjalista chorób dziecięcych, była asystentka I  i  II Kliniki 

Pediatrycznej AMG, od 1 lipca 1976 r. dyrektor Szpitala 

Dziecięcego w Gdańsku-Oliwie, organizatorka opieki pe-

diatrycznej w Gdańsku i byłym województwie gdańskim. 

Kierownik Poradni dla Osób Żyjących z HIV-AIDS, ofiarny 

lekarz i życzliwy wszystkim człowiek. Animatorka licznych 

integracyjnych spotkań absolwenckich.

W dniu 7 maja 2017 roku zmarła 

Krystyna LESZKOWICZ
emerytowany starszy bibliotekarz, pracownik Oddziału 

Udostępniania Zbiorów Biblioteki Głównej i wieloletni jego 
kierownik. Zatrudniona w Uczelni od 1 września 1970 r. do 
31 grudnia 1993 r. Bibliotekarz z wielkim zaangażowaniem 
i oddaniem służący swoją wiedzą i umiejętnościami czy-
telnikom, cieszący się ich szacunkiem i uznaniem, z po-
święceniem wykonujący zwój zawód. Koleżanka, na którą 
zawsze można było liczyć. Człowiek niezwykłej kultury 
i skromności.

W dniu 19 maja 2017 roku zmarła

prof. Mirosława NARKIEWICZ

absolwentka Wydziału Lekarskiego AMG z 1954 r. Zatrudnienie w Uczelni jako demonstrator w Katedrze 

Anatomii Prawidłowej podjęła w 1950 r., jeszcze w trakcie studiów. Po ich ukończeniu objęła w 1954 r. asysten-

turę w Klinice Chirurgii Dziecięcej, gdzie pracowała do 1961 r., uzyskując specjalizację II0 z chirurgii dziecięcej. 

W latach 1961-1970 zatrudniona była w II Klinice Chirurgicznej kierowanej przez prof. Kazimierza Dębickiego, 

początkowo na Oddziale Torakochirurgicznym, a następnie Kardiochirurgicznym kierowanym przez prof. Stanisław 

Sokoła. Z tą specjalnością związała całe swoje życie zawodowe. Po śmierci prof. Sokoła w 1968 r. przyjęła na 

siebie ciężar prowadzenia kardiochirurgii dziecięcej w Klinice. W 1964 r. otrzymała stopień naukowy doktora. 

Przełomowym momentem w Jej karierze zawodowej był roczny pobyt w latach 1972-1973 na stypendium w Onze 

Lieve Vrouwe Gasthuis w Amsterdamie. Zapoznała się tam z techniką operowania w krążeniu pozaustrojowym 

i po powrocie do kraju podjęła starania, zakończone w 1974 r. sukcesem, pozyskania z Holandii używanego, lecz 

w pełni sprawnego aparatu do krążenia pozaustrojowego. Stworzyło to podwaliny pod nowoczesną kardiochi-

rurgię w naszej Uczelni. Już w 1975 r. zaczęła operować w krążeniu pozaustrojowym w Gdańsku. W 1980 r. habi-

litowała się w zakresie kardiochirurgii i objęła niebawem stanowisko docenta. W 1984 r. objęła kierownictwo 

wydzielonego z Kliniki Oddziału Kardiochirurgii Dziecięcej, a po podziale w 1987 r. Kliniki Chirurgii Klatki Piersio-

wej, Serca i Naczyń objęła kierownictwo usamodzielnionej Kliniki Kardiochirurgii Instytutu Chirurgii AMG oraz 

przyjęto Ją w poczet członków Klubu Kardiochirurgów. W 1992 r. objęła stanowisko dyrektora Instytutu Kardio-

logii Akademii Medycznej w Gdańsku, a w 1996 r. powołano Ją na stanowisko profesora nadzwyczajnego. W tym 

samym roku, po wieloletnich staraniach, doprowadziła do gruntownego remontu i modernizacji bloku kardio-

chirurgicznego. Na emeryturę przeszła w 2002 r. Stworzyła zespół kardiochirurgiczny, którego dokonania liczyły 

się nie tylko w Polsce i przyczyniła się do udostępnienia temu zespołowi nowoczesnego miejsca pracy. Jej zna-

czące zasługi i osiągnięcia zostały uhonorowane: Złotym Krzyżem, Zasługi (1974 r.), Krzyżem Kawalerskim Orde-

ru Odrodzenia Polski (1983 r.), Medalem Zasłużonemu Akademii Medycznej w Gdańsku (1990 r.), Medalem Ko-

misji Edukacji Narodowej (1997 r.), Medalem Księcia Mściwoja II za zasługi dla miasta Gdańska i Krzyżem Oficer-

skim Orderu Odrodzenia Polski (2001 r.). Z ogromnym żalem i smutkiem żegnamy wybitnego chirurga i organi-

zatora, osobę o wielkim autorytecie, nauczyciela i wychowawcę wielu pokoleń lekarzy, bezgranicznie oddanego 

swoim pacjentom.


